Exheredatio.

Cleē hoc suo pñtī testō dictus testator exheredauit & eius hereditate penitus priuauit Galeazū filiū legitimū & naturalem dicti testatoris natum ex se & dñia Angela eius vxore legitima: quia dictus Ga. manus atrocēs & violentas in dictum testatorem pchdolor iniecit: & immissit: & pluries sibi Venēti parauit & de criminē famoso ipm accusauit etiāq; vite insidiauit ut eradicaret de terra viuentiū Apponas cām exheredationis: & caueas q; sit vera & legitima.

CRelictum iure institutionis factū filio pdigo.

CItem iure institutionis feliq; & legauit dictus testator Laurentio filio dicti testatoris florenos quingētos auri largos & non vltra. Mandans & iubens dictus testator eidem Lau. præsentī institutioni state & esse contentū & nil vltierius petere posse de bonis rebus & iuribus hereditatis dicti testatoris & hoc ideo fecit dictus testator: qd dictus Lau. est lusor & dilapidat bonorum & accepit in vxorem quandā meretricē cōtra voluntatem dicti testatoris & in graue damnū et dedecus dicti testatoris totiusq; sue familie. Et qd dictus La. pluries monitus a dcō testatore ei^o patre nūq; redire voluit ad meliorē frugē. Voluit tñ dīct^o testator dictū La. solū alimēta rii & alimēta victus & vestitus sibi dari & p̄beri cōcedē ter ī domo dicti testatoris p̄ infra scriptos eius heredes.

CHeres in quantitate certa.

CItem sibi heredem instituit fecit & esse voluit dictus testator siam etiam eius filiam legitimā & naturalem in florentiā trecentis auti largis vltra dotem quā eidem fecit & constituit sup montem dotis puellarū cōis florentie quos eam hñc voluit cōi nupserit vel religionem intrauerit, & interim ī domo dicti testatoris redditū domiss & alimēta decentia: & si dictos florenos trecentos exigetis anteq; nubat ex nūc priuauit eam dictis alimentois & te ditū ī

ditū ī domo dicti testatoris. Florentie & ī aliis locis vbi foemina non succedit exclusive masculū nō est opus de eis facere mentionem alibi sic.

CHeres in parte hereditatis.

CItem iure institutionis sibi heredem instituit fecit & esse voluit dictus testator carolum eius filium a se emancipatum natum ex se & dñia Lucretia olim prima uxore dicti testatoris in quartā parte oīum bonorum dicti testatoris detracta prius ex ipsa totali hereditate domo magna ī qua ad pñs habitabat dictus testator posita florentie ī populo saticti Petri majoris de florentia. Cuius quidem domus nihil habere debeat dictus calorus sed ab ea penitus sit exclusus.

CGeneralis heredem institutio.

CIn omnibus autem aliis suis bonis mobilibus & immobilibus & seu se mouentibus iuribus nominibus & actionibus pñtibus & futuri sibi heredes vniuersales instituit fecit & esse voluit iannottum Alamanum Pandolfum & Sigismundum eius filios legitimos naturales natos ex ipso testatore & ex dicta domina Angela eius uxore legitima. & quosecuq; alios filios masculos nascituros ex dicto testatore & ex dicta domina Angela eius uxore & quacunq; alia eiusdem testatoris uxore legitima. & quilibet eosq; equis portionibus & eos & quilibet eosq; adiūcē & vicissim substituit vulgariter pupillariter & per fideicommissum. Vel dicas si placet.

CAlia gñiales heredem institutio.

CItem quia heredis institutio caput est & fundamentum principale cuiuslibet vltimi & nuncupatiū testamenti seu ultime voluntatis. quā sublata cetera alia di sposta & ordinata ipso iure nulla & irritata esse censentur. & propterea dictus Alexander testator ī omnibus suis aliis bonis mobilibus & immobilibus & seu se mouentibus iuribus noībus & actionibus pñtibus & futuri

Creatio executorum fideicommissariorum.

Creatores autem & pro tempore curatores dictorum Pandolfi & Sigismundi filiorum pupillorum dicti testatoris & oium & quorūcūq; aliorum filiorum nascituroq; ex dicti testatore & qui tpe mortis dicti testatoris erunt pūilli & in minori & pupillari etate constitutū reliquid se sit constituit & esse voluit iussit & mandauit & ordinauit dictam diuinam Angelam eius vxorem & Gregorium dilectum fratrem dicti testatoris & Ludouicū de aduuardis ciues florentinos & quemlibet eorum videlicet duo ex eis in concordia & superiuuentem ex eis. Et confidens de bonitate & legalitate dictorum tutorum & fide & benivolentia quam semper habuit erga dños tutorum ex nunc ipsos & quemlibet spesq; liberabit exēmū & penitus absoluat ab oī & quacūq; inuentari cōfectio ne & ad redditione rationis administratioñis p̄ eos gerende & fide de dictis pupillis durante tutele pdicte nisi si et quatenus eisdem tutoribus libere videbitur & placebit agrauādo in hoc eoz conscientias. Mandas iubes & grauans dictos eius heredes & quemlibet eoz ut tutores & pro tpe curatores pdictos liberent & penitus absoluat redditione rationis administratoris pdicte. Et q̄ tpe dicte finite tutele ab eisdem tutoribus aut aliquo eorum quocunq; & qualiter aliquid petant vel petere possint vel contra ipsos aut aliquem ipsorum tā occasione dicte tutele quam alia quacunq; de causa que quomodolibet dici vel excogitati possint agant seu age re vel experiri possint: sed ex nunc eisdem eius heredib; bus imposuit perpetuum silentium. Non ponas hanc clausulam nisi de expressa vnluntate testatoris cum maxime praejudicium sit pupillorum. Si vero testator non haberet pupilos vel eius non relinqueret tutores & vellet facere executores & commissarios sui testamenti: sicut ascribas.

esset: & prædicta executioni mandati uellet: & cū illis obligationibus pastis promissionibus: capituli clausulis & cautulis: & prout & sicut dictis executoribus & fidei cōmissariis libere videbitur & placebit. Volens iū per & expresse declarans supradictus testator q̄ dicti eius executores et fideicōmissarii predicti nequeant ab executione p̄tis sui testamenti & ultime voluntatis excludi uel aliqualiter īpediri: donec & quosq; p̄missa omnia & liberare ab inuentarii cōfectiō rationis dicas ve supra in tutorē. Sed iteḡ tibi dico caueto ne apponas nisi de voluntate testatoris.

CMulier relicta vsufructuaria.

CItem voluit & reliquit dictā dn̄am Angelā eius dilectissimā vxorē ppter mutuū amorē & dilectionē quā adiuicem inter se habuerunt dominā vsufructuariam & missariam omnī bonorū dicti testatoris toto tempore eius vite si in casu quo vidua steterit & vitam vidua lē & honestam seruauerit. Et quod hoc legatū quando sunt instituti extranei importat plenum & integrū vsufructū. Si autem sunt instituti filii tunc ex generali cōsuetudine Bulgari iportat solūmodo, q̄ dicta domina habebat post mortem mariti nomē dn̄ie & preēminentiam sicut habebat in vita viri & habebit vsufructū omnium bonorum quatenus sufficiat sibi ad alimenta secundum faciūtem & dignitatē a seipso tantū & non de manu filiorū & hoc fauore libertū. Et hoc habet locū & etiā si apponātur Verba plenū libertū vsufructū quantumcū importantia nisi apponātur Verba videlicet, **C**Item reliquit dictam dominā Angelam vsufructuariam & missariā omnium: & quorūcūq; bonorū dicti testatoris toto tpe vite ipsius dn̄ie angele. & si casu quo vidua steterit & vitā vidualem & honestam seruauerit, ita tamen q̄ non importet alimenta tantum, sed consequantur & cum effectu habeat plenum libertum & integrū

vsufructum omnium bonorum dicti testatoris.

CSequitur materia substitutionum.

CSubstitutione vulgaris expressa.

CIn oībus aliis suis bonis mobilibus & immobilibus nominibus actionibus sibi heredem vniuersale īstituite nominauit fecit & esse voluit Arrigium eius filium. Et dictus Arrigis eius heres nō erit vel esse voluerit. & seu non potuerit tunc & eo casu eidem substituit Petrum,

CSubstitutione expressa pupillaris.

CIn oībus autem aliis &c, suis heredes vniuersales īstituit fecit & esse voluit Catolum & Petrum eius filios legitimos & naturales impuberes & pupillos: & in pupillari etate constitutos. Et si dicti ei us filii & heredes prædicti dececerint ambo in pupillari etate tunc & eo casu eiusdem substituit Iannocetum.

CSubstitutione vulgaris tacita.

CEt nota q̄ sub vulgari expressa continetur tacita pupillaris: & sub expræssâ pupillati continetur tacita vulgaris: nā sub illis verbis. Si non erit heres &c. Quæ verba sunt vulgaris expræsse tacite subintelligitur: q̄ si ipse heres erit & dececerit in pupillari etate: q̄ nihilominus substitutus admittatur. Et sub illis verbis si dececerit in pupillari etate quæ sunt verba pupillaris expræsse tacite subintelligitur q̄ etiam si ipse non dececerit in pupillari etate: tamen non fuerit heres: nihilominus admittatur substitutus.

CSubstitutione breuiloqua seu reciproca.